'GOBIERNO DEL ESTADO DE DURANGO
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w....% e ) LICITACION PUBLICA NACIONAL

No. EA-910002998-N25-2020

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL EA-910002998-N25-
2020 REFERENTE A LA “ADQUISICION DE MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE
OFICINA PARA DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE DURANGO”

En Durango, Dgo., siendo las 11:00 horas del dia 19 de octubre de 2020, hora y fecha fijadas para el acto
de Junta de Aclaraciones, con fundamento en los articulos 134 de la Constitucién Politica de los Estados
Unidos Mexicanos; 160 de la Constitucién Politica del Estado Libre y Soberano de Durango; 28, fraccién I,
y demas relativos y aplicables de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de
Durango; conforme a lo establecido en el punto 2.1 de las Bases respectivas, se retinen en la Sala de Juntas
de la Subsecretaria de Administracion, de la Secretaria de Finanzas y de Administracién del Gobierno del
Estado de Durango, ubicada en calle Reforma No. 100 esquina con 5 de Febrero, Colonia Burdcrata, C.P.
34279, Durango, Dgo.; la Convocante por conducto de la Lic. Rosalia Bretén Vazquez, Jefa del
Departamento de Licitaciones y Contratos de la Direccion de Recursos Materiales de la Subsecretaria de
Administracién servidora publica designada para presidir el acto mediante carta delegatoria nimero de oficio
SSA/OCT/133-2020 de misma fecha, signada por el L.C.P.F. Luis Ignacio Orrante Ramirez, Subsecretario
de Administracion de la Secretaria de Finanzas y de Administracion del Gobierno del Estado de Durango,
facultado legalmente para tal efecto; y estando presentes los Servidores Publicos: el Ing. Rodrigo Flores
Ochoa, Coordinador Técnico de la Comisi()n’lntersecretarial Consultiva de Adquisiciones, Arrendamientos
y Servicios del Estado de Durango, el Lic. Angel David Ramirez Gallardo, Auxiliar Administrativo de la
Direccion de Recursos Materiales, cuyos nombres, representaciones y firmas, aparecen en la presente acta;
y suscriben el presente documento con la finalidad de llevar a cabo la Junta de Aclaraciones de la Licitacion
Publica Nacional numero EA-910002998-N25-2020, relativo a la “ADQUISICION DE MATERIALES,
UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL GOBIERNO
DEL ESTADO DE DURANGO”".

El contenido de la presente Acta de la Junta de Aclaraciones formara parte integrante de las bases de la
LICITACION PUBLICA NACIONAL No. EA 910002998-N25-2020, siendo obligatorio para los licitantes
considerar todos los cambios que derivado de la misma se apliquen a las bases a efecto de que los
consideren al momento de presentar sus propuestas; al finalizar dicho acto se entregara copia simple del
acta a los servidores publicos y de los licitantes presentes y/o enviandose mediante correo electronico a los
licitantes que no asistieron a dicho acto.

La convocante aclara:

Dice:
146 REGISTRADOR LEFORD TAMARNO CARTA PIEZA 320

Debe decir:

REGISTRADOR TAMARNO CARTA (21.6 CM X 27.9 CM) / 2 ARILLOS
REFORZADOS / 700 HOJAS DE CAPACIDAD / HECHO DE CARTON PIEZA 320
146 RESISTENTE

A continuacion, se hace constar por parte de la convocante, por conducto de la Servidora Publica que
preside el acto, que fueron recibidas las preguntas correspondientes para las aclaraciones referentes a las

adquirieron las bases correspondientes: DIZA SOLUCIONES DE OFICINA, S.A DE C.V. y el LIA. LUIS
MANUEL LEON NEVAREZ : las cuales se presentaron mediante comunicacidn escrita, al correo elggfrénico
1
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sefialado en las bases de la presente licitacion, por lo que se detallan las siguientes preguntas y sus
respectivas respuestas en los siguientes términos:

DIZA SOLUCIONES DE OFICINA, S.ADE C.V.

1.- Respecto al anexo 1 Partida 2 BANDERITAS SEPARADORAS DE COLORES 1/2 IN CONTENIDO 125
Se solicita a la convocante aceptar banderitas de medida 45 x 12 mm, con 150 hojas.
RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA.

2.- Respecto al anexo 1 Partida 13 CAJA DE CARTON 38*12*30 ARCHIVA GOB_1

Se solicita a la convocante especificar a que caja se refiere, en base a las siguientes medidas.

Caja de Carton Tamario Carta 50x31.5x25.7

Caja de Carton Tamario Oficio 49.5x35.3x25.3

RESPUESTA: FAVOR DE APEGARSE A LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACION, ANEXO 1
PARTIDA 13.

3.- Respecto al anexo 1 Partida 15 CANAMO CARRETE 25 METROS
Se solicita a la convocante aclarar si ocupa algun color en especifico o pueden ser variados.
RESPUESTA: COLOR BLANCO.

4.- Respecto al anexo 1 Partida 16 CARPETA COLGANTE PARA ARCHIVO
Se solicita a la convocante aclara si ocupa carpeta Carta u Oficio
RESPUESTA: TAMANO OFICIO.

5.- Respecto al anexo 1 Partida 17 CARPETA CON BROCHE BACCO COLOR AZUL Y NEGRO
INSTITUCIONAL

CAJA CON 50 PIEZAS

Se solicita a la convocante especificar cuantas carpetas ocupa de cada color.

RESPUESTA: TODAS EN COLOR NEGRO.

6.- Respecto al anexo 1 Partida 27 CARPETA PLASTICA DE EXTENSION TAMANO CARTA
TRANSPARENTE

Se solicita a la convocante aclarar a que carpeta se refiere, si la carpeta que ocupa es esta Archivo
Expandible.

RESPUESTA: ARCHIVO EXPANDIBLE CON 12 DIVISIONES.

7.- Respecto al anexo 1 Partida 28,29, 30 Carpeta Pressboard.

Se solicita a la convocante especificar los colores requeridos, siendo los disponibles: Amarillo, Azul Claro,
Azul Obscuro, Verde Claro, Verde Obscuro, Caoba, Negro, Rojo, Gris Claro

RESPUESTA: TODAS EN COLOR NEGRO.

8.- Respecto al anexo 1 Partida 33 a 38 CARPETA DE COLORES
Se solicita a la convocante especificar si los colores son pastel o intenso.
RESPUESTA: COLOR PASTEL.

9.- Respecto al anexo 1 Partida 37 y 38 CARPETA DE COLORES

Se solicita a la convocante aclarar si la carpeta es carta u oficio.

RESPUESTA: TAMANO CARTA.

10.- Respecto al anexo 1 Partida 42 CINTA ADHESIVA 600 18X65 PZA f ’7
Se solicita a la convocante aceptar medida de 24x65, ya que 18x65 ya no se encuentra disponible| /
RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA
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11.- Respecto al anexo 1 Partida 54 CINTA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA OLIMPIA MDA
Se solicita a la convocante el modelo de la maquina, y si tienen algtin nimero de la cinta requerida.
RESPUESTA: OLIMPYA COMFORTYPE MDA SPELL CHECKER

12.- Respecto al anexo 1 Partida 82 FOLIADOR 8-12 DIGITOS

Se solicita a la convocante aceptar Foliador de 8 digitos, ya que, de 12 digitos, no se encuentra en el
mercado.

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA.

13.- Respecto al anexo 1 Partida 88 HILO CANAMO 250 GRAMOS

Se solicita a la convocante aceptar el equivalente en rollos de 80 gr. Que serian 240 gr. Ya que es la
presentacion comercial, asi como especificar si ocupan algun color en especial.

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA DE LA PRESENTACION EQUIVALENTE DE 80. GR, EN
COLOR BLANCO.

14.- Respecto al anexo 1 Partida 96 LAPIZ DE CERA CON GOMA NO. 2
Se solicita la convocante aceptar Lapiz de Resina, con las mismas caracteristicas.
RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA.

15.- Respecto al anexo 1 Partida 105 LIGAS DE HULE NATURAL NO. 18 CAJA DE 100 GRAMOS
Se solicita a la convocante aceptar presentacion en Bolsa, de 80 gr.
RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA.

16.- Respecto al anexo 1 Partida 116 NAVAJA DE UN SOLO FILO, ESTANDAR 39 X 19 MM CAJA CON
100 PZ

Se solicita a la convocante aceptar Navaja con las siguientes medidas DE 3.8 CM DE LONGITUD X 1.8 CM
DE ANCHO

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA.

17 - Respecto al anexo 1 Partida 131 PAPEL PARA CALCULADORA 1190 ROLLO PARA SUMADORA 57

X 60 1190 PRINTAFORM

Se solicita a la convocante aceptar rollo con las medidas de 57 x 20, ya que se hizo un recorte al rollo 1190.
RESPUESTA: NO SE ACEPTA SU PROPUESTA. [)\

18.- Respecto al anexo 1 Partida 139 NOTAS ADHESIVAS VARIOS COLORES 400 HOJAS 38.1 X 50.8 )
MM

Se solicita a la convocante aceptar cubo de post it con 400 hojas con las medidas 7.56 X 7.56 cm. 2 \
RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA. . /

19.- Respecto al anexo 1 Partida 140 NOTAS ADHESIVAS VARIOS COLORES 5Q\HOJAS 2.54 X 4.32

/ Pagina 3de 7



GOBIERNO DEL ESTADO DE DURANGO
SECRETARIA DE FINANZAS Y DE ADMINISTRACION

- PAZA TODOS SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACION
[ of O ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACION PUBLICA NACIONAL

No. EA-910002998-N25-2020

:::::::::

Se solicita a la convocante aceptar notas de 50 hojas con las medidas 3X3" 76X76 MM
RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA.

20.- Respecto al anexo 1 Partida 145 REFUERZO ADHESIVO PARA OJILLO HOJAS CARPETA PAQUETE
CON 210 PIEZAS

Se solicita a la convocante aceptar paquete de refuerzos con 200 piezas, ya que es la presentacion
existente.

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA.

21.- Respecto al anexo 1 Partida 146 REGISTRADOR LEFORD TAMANO CARTA

Se solicita a la convocante aceptar marcas OXFORD, LUX, o KYMA, que son de las mismas caracteristicas.
RESPUESTA: ESTA PREGUNTA QUEDA CONTESTADA CON LAS ACLARACIONES HECHAS POR LA
CONVOCANTE AL INICIO DE LA PRESENTE ACTA.

22.- Respecto al anexo 1 Partida 149 ROLLO DE PAPEL TERMICO SIN IMPRESION (80MM X150 MM)
CAJEROS DE ACTAS

Se solicita a la convocante aceptar la presentacion de 80mm x 85 m, ya que es la medida que mas se acerca
a la solicitada, la cual no se encuentra disponible.

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUETA.

23.- Respecto al anexo 1 Partida 153 ROLLOS PARA SUMADORA 57 MM X 20 M
Se solicita a la convocante especificar si ocupa Rollo Térmico o Satinado.
RESPUESTA: SE SOLICITA ROLLO SATINADO.

24.- Respecto al anexo 1 Partida 158 SELLOS DE GOMA NEGRO
Se solicita a la convocante a que producto se refiere, si es negro la carcasa o la goma.
RESPUESTA: SE REFIERE AL SELLO AUTOMATICO COMPLETO EN COLOR NEGRO.

25.- Respecto al anexo 1 Partida 160 SEPARADORES CON 31 DIVISIONES SIN LETRA Y SIN NUMERO
TAMANO CARTA

Se solicita a la convocante aceptar presentacién con nimero ya que es la presentacién comercial.}
RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA.

26.- Respecto al anexo 1 Partida 162 SEPARADORES DE COLORES NUMERICO 24 PZAS
Se solicita a la convocante aceptar presentacién de 10, 15, o 31, ya que la de 24 no se encuentra en el

mercado.
RESPUESTA: LA CONVOCANTE ACEPTARA CON SEPARADORES DE 31 PIEZAS

27 .- Respecto al anexo 1 Partida 175,176, 177, TINTA EN GOTERO
Se solicita a la convocante aceptar presentacion de 28 ML. Ya que la de 25 ml, se encuentra agotada.
RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA.

28.- Respecto al anexo 1 Partida 181 TUBO DE PEGAMENTO ADHESIVO 20 GRS
Se solicita a la convocante aceptar la presentacion de 21 gr.
I}E’SPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA.

'29/-Respecto al anexo 1 Partida 182 TUBO DE PEGAMENTO ADHESIVO 40 GRS /
e solicita a la convocante aceptar la presentacion de 36 gr. ; *y] A
RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA. \ \N )

L.A. LUIS MANUEL LEON NEVAREZ
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1. EN EL ANEXO 1 PARTIDA 27: NOS PUDIERAN PROPORCIONAR UNA IMAGEN DE DICHA CARPETA
PARA PODER COTIZAR CORRECTAMENTE.

RESPUESTA: ARCHIVO EXPANDIBLE CON 12 DIVISIONES.

2. EN EL ANEXO 1 PARTIDA 39: CHAROLA PAPELERA 3 NIVELES, QUE TAMARNO SE NECESITA CARTA
U OFICIO?
RESPUESTA.-TAMANO CARTA

3. EN EL ANEXO 1 PARTIDA 27: SE PUEDE COTIZAR CARPETA ARCHIVADOR 12 DIVISIONES TIPO
ARCHIFUELLE?
RESPUESTA.- SE SOLICITA DE ARCHIVO EXPANDIBLE CON 12 DIVISIONES.

4. EN EL ANEXO 1 PARTIDA 39: CHAROLA PAPELERA 3 NIVELES CARTA U OFICIO?
RESPUESTA.- ESTA PREGUNTA QUEDA CONTESTADA EN SU NUMERAL 2.

5. EN EL ANEXO 1 PARTIDA 48: SE PUEDE COTIZAR CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 48MM X
150M?
RESPUESTA.- NO SE ACEPTA SU PROPUESTA FAVOR DE APEGARSE A LAS BASES DE LA PRESENTE
LICITACION

6. EN EL ANEXO 1 PARTIDA 54: QUE NUMERO DE CINTA SOLICITA? YA QUE AY VARIOS MODELOS DE
MAQUINA OLIMPIA
RESPUESTA.- OLIMPYA COMFORTYPE MDA SPELL CHECKER

N\

\

RESPUESTA.- SE ACEPTA SU PROPUESTA.

X

h\\ 7/ EN EL ANEXO 1 PARTIDA 61: CLI SUJETADOR GRANDE, SE PUEDE COTIZAR DE 51 MM
\}
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8. EN EL ANEXO 1 PARTIDA 88: SE PUEDE COTIZAR HILO CANAMO CON 80 GRS YA QUE ES LA
PRESENTACION QUE VIENE DE FABRICA?
RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA DE LA PRESENTACION EQUIVALENTE DE 80. GR, EN
COLOR BLANCO.

9. EN EL ANEXO 1 PARTIDA 89: PAQUETE DE 25 O DE 1007?
RESPUESTA.-PAQUETE CON 25.

10. EN EL ANEXO 1 PARTIDA 149: SE PUEDE COTIZAR ROLLO DE 80 MM X 80 MM YA QUE ES EL MAS
GRANDE EN EL MERCADO, INCLUOS NO CABRIA UNO DE 150 MM EN NINGUNA IMPRESORA
RESPUESTA.- LA CONVOCANTE ACEPTA LA PRESENTACION DE 80MM X 85 M.

11. EN EL ANEXO 1 PARTIDA 158: QUE LEYENDA DEBE DE CONTENER EL SELLO Y QUE TAMARO LO
NECESITAN?
RESPUESTA.- LA SIGUENTE IMAGEN ES LA LEYENDA REQUERIDA Y EL TAMANO ES DE LARGO X
ANCHO: 7CM X5 CM

L
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12. EN EL ANEXO 1 PARTIDA 162: EN EL MERCADO SOLO EXISTEN SEPARADORES DE 5,8,12,15,A-Z,1 /
31,ENE-DIC, SE PUEDE COTIZAR 2 DE 12 ‘
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RESPUESTA.- LA CONVOCANTE ACEPTARA CON SEPARADORES DE 31 PIEZAS

13. EN EL ANEXO 1 PARTIDA 181: SE PUEDE COTIZAR TUBO CON 21 GRS?
RESPUESTA.- SE ACEPTA SU PROPUESTA.

Final de preguntas y respuestas.

La Subsecretaria de Administraciéon de la Secretaria de Finanzas y de Administracion del Gobierno del
Estado de Durango, reitera que la presente Junta es la Unica, por lo que, no se recibiran preguntas
adicionales con posterioridad a esta, sefialandose las 11:00 horas del dia 26 octubre de 2020, para la
realizacion del Acto de Presentacion y Apertura de Proposiciones, el cual se desarrollara en la Sala de
Acuerdos de la Subsecretaria de Administracion, misma que se encuentra ubicada en: Calle Reforma No.
100 esquina con 5 de febrero, Colonia Burdcrata, C.P. 34279, Durango, Dgo.

Con el presente acto se da cumplimiento a las bases de la presente Licitacién a lo relativo a la Junta de
Aclaraciones; en consecuencia se da por concluida la Junta de Aclaraciones de las Bases de la Licitacion
Publica nacional Numero EA-910002998-N25-2020; siendo las 11:57 horas del dia en que se actua.

Levantandose el presente documento para los efectos legales a que haya lugar, acta que fue leida por la
Servidora Publica que preside la presente Junta de Aclaraciones, con la asistencia de los Servidores
Publicos, cuyas firmas la suscriben ratifican en cada una de sus partes, firmando de conformidad y recepcion
de la presente Acta.

Jefa del Departamento de Licitaciones y Contratos de / ’)
la Direccién de Recursos Materiales de la /
Subsecretaria de Administracion

Ramirez Gallardo Ing. Rodrigo Flores Ochoa
Auxilia Admmlstratwo de la Direccion de Recursos Coordinador Técnico de la Comision Intersecretarial
Materiales Consultiva de Adquisiciones, Arrendamientos y

Servicios del Estado de Durango

LAS PRESENTES FIRMAS FORMAN PARTE INTEGRAL DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE FECHA 19 DE OCTUBRE DE
2020, CORRESPONDIENTE A LA LICITACION PUBLICA NACIONAL EA-910002998-N25-2020. - = = = === === ==sasmmmmmnnn- \E\
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